VIII - Representante da Secretaria de Educação; 
Sabrina dos Santos Alves - Matrícula nº 106.388.
IX - Representante da Secretaria de Trabalho;
Alexandre Leonardo da Costa - Matrícula nº 109.857.
X - 1 (um) coordenador técnico responsável para o empreendimento ha-

No valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
Maricá, 26 de dezembro de 2019 
Maria José de Andrade
Secretária de Administração 

EXTRATO DO TERMO N° 01 DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
Nº 576/2018, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
6780/2018.
PARTES: MUNICÍPIO DE MARICÁ E QUANTA CONSULTORIA LTDA

[...]

DISPOSTO NO ARTIGO 57, §1º, DA LEI Nº 8.666/93, NA FORMA 
DA JUSTIFICATIVA E AUTORIZAÇÃO INSERIDAS ÀS FLS. 1492 E 
1517, AMBAS DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
6780/2018, PELO PRAZO DE 120 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA 
DATA DE SUA ASSINATURA.
VALOR: R$ 299.164,51 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, 
CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CEN-
TAVOS)
PRAZO: 26 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ 24 DE ABRIL DE 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO MU-
NICIPAL Nº 158/2018, E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 14.01.04.122.0001.2001
ELEMENTO DE DESPESA:

[...]

MUNICÍPIO DE MARICÁ E GIRA GIROU PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA.
OBJETO: CONTRATO DE SHOW ARTÍSTICO PARA O PROJETO 
RODA DE SAMBA COM O CANTOR CLAUDINHO GUIMARÃES, A 
SER REALIZADO NO PERÍODO DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 A 
15 DE NOVEMBRO DE 2020, EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICÍ-
PIO DE MARICÁ.
VALOR: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 18.01.13.392.0019.2147
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 
ORIGEM DO RECURSO:

[...]

MAN, A SER REALIZADO NOS DIAS 23 DE NOVEMBRO DE 2019 
NA LONA CULTURAL MARIELLE FRANCO NA RUA 13 ESQUINA 
COM A AVENIDA JOÃO SALDANHA, BARRA DE MARICÁ E NO DIA 
13 DE DEZEMBRO DE 2019 NA LONA CULTURAL BETH CARVA-
LHO NA RUA 36, ESQUINA COM A AVENIDA UM – JARDIM ATLÂN-
TICO, ITAIPUAÇU.
VALOR: R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA. 
PRAZO: 02 (DOIS) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 18.01.13.392.0019.2147
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 
ORIGEM DO RECURSO: